3) Utile, 2do sensu, quod domino utili scil. emphyteutæ, vasallo & superficiario competit. (l)

II. REMEDIUM Can. Redintegranda causâ 3. Q. 1. (m)

III.

(l) Etiam adversus dominum directum, si ab hoc de possessione fundi emphyteutici &c. vi dejecti fuerint, arg. rei vindicationis utilis hisce etiam contra directum dominum competentis vid. Compend. Lauterb. ad tit. si ager vectig. pag. 123. vers. 1.

(m) Quod datur omni illi, qui possessione cuiuscunque rei tam mobilis scil. quam immobilis, corporalis & incorporalis seu juris, injustè est privatus, *adversus* quemcunque illius rei possessorem, *ad id*, ut res ablata restituatur una cum fructibus tam perceptis quam percipiendis, omnique damno & expensis Mynsing. C. 4. O 12. *An autem contra tertium bona fidei possessorem dabitur?* affirmat hoc Myns. C. 3. O. 85. Mev. p. 4. D. 69. Ep. p. 8. D. 382. Ep seq. Stryck. *de act. forens.* Sect. 2. m. 2. §. 22. Sed contrariam sententiam æquitati & justitiae magis consentaneam credit, Gail, L. 2. O. 75. n. II. idque propter

III. Ren  
spol. (n)  
IV. Int  
CLAM. (o)  
pter c. sape. 1a  
stra Pontifex  
de dicendum  
per d. c. sape.  
gendarum esse.  
rem sententian  
media esse, Au  
(n) Quod d  
spoli conscienti  
(o) Quod d  
vi aut clam fac  
tit. ff. quod vi  
nunciatio ad P  
tum opera per  
21. §. 3 ff. de  
um confugien  
nem. ad d. l. i

III. Remedium c. <sup>20</sup><sub>(o)</sub> sape. 18. X. de restit.  
*spol.* (n) 37

IV. Interdictum QUOD VI AUT  
CLAM. (o)

E 3

V.

---

pter c. *sape. 18. X. de restit. spoliat.* in quo alioqui fru-  
stra Pontifex *malæ fidei* mentionem fecisset; ut proin-  
de dicendum sit, generalitatem *d. can. redintegranda.*  
per *d. c. sape.* ad tertium malæ fidei possessorem restrin-  
gendarum esse. Verum quidquid sit de jure, praxi prior  
rem sententiam receptam ac proinde duo distincta re-  
media esse, Authores supra alleg. asserunt.

(n) Quod contra tertium *malæ fidei* possessorem seu  
spolii consciū datur, *dd. AA.*

(o) Quod datur illi, cuius interest, ad opus in re soli  
vi aut clam factum restituendum seu destruendum. *tot.*  
*tit. ff. quod vi aut clam.* Ratio, quia, cùm novi operis  
nunciatio ad præterita haudquam sed *futura* tan-  
tum opera pertineat per tex. disertissimos *in l. I. §. 1. L.*  
*21. §. 3. ff. de N. O. N.* ad interdictum hōc restitutori-  
um configendiū erit, Gail. *L. 1. O. 16. n. 16.* Brun-  
nem. ad *d. l. I.*, Carpz. *L. 2. Resp. 6. n. 10.* fusè &  
eleganter

V. Remedium L. *Siquis intantum 7.*  
*unde vi. (p)*

VI. Pœna L. *Juliae C. de vi privata, (q)*  
*aut*

eleganter Harpr. Resp. 80. n. 469. ubi addit, quod, si vi-  
 tium clandestinitatis aut violentiæ probari nequeat, nul-  
 lum damnificato remedium suppetat. Quæ cum quoti-  
 diana sint, indicare hîc collibuit.

(p) Vi cuius, si quis *rei alienæ* possessionem per vim  
 auferat aut invadat, eandem rem restituere & simul aesti-  
 mationem præstare debet, si verò *rei propria*, ejus domi-  
 nio privatur, quod transfertur in eum, cui vis illata. add.  
*pr. Inst. de vi bon. rapt.* ibique Hopp. qui hanc juris  
 constitutionem adhuc praxi observari statuit. Sed, si  
 hoc verum est, quomodo victo in interdicto unde vi *pe-*  
*titorium* superesse poterit; id quod tamen quotidiano  
 num est?

(q) Quæ est crimen publicum, quod leviori com-  
 mittitur violentia, ita ut quies publica non tam graviter  
 lædatur §. 8. *J. de publ. jud.* quinam in hoc delictum  
 incident, exemplificatur in l. 1. l. 2. & seq. ff. l. 1. l. 3.  
*l. 4. l. 5. C. ad L. Jul. de vi priv.* Pœna est confisca-  
 tio tertiae partis bonorum cum infamia. d. §. 8. *J.* Ho-  
 die arbitaria, Carpz. P. Cr. q. 40. n. 7.

*aut de vi publica. r]*

(r) Quæ est crimen publicum, quo dolo malo securitas publica per atrociorem violentiam læditur, quod ut plurimum contingit, si fiat armis, *d. s. 8. § 6. infin.* *J. de interd.* ut si securitatem domesticam quis turbaverit, **freventlicher Weiß Thüren oder Fenster eingeschlagen**, cùm domus tutissimum cuique refugium atque receptaculum esse debeat, *l. 18. ff. de in jus voc. Wann der Stadt oder Hauß-Frieden gebrochen.* Pœna est aquæ & ignis interdictio *l. 10. §. 2. ff. ad L. jul. de vi publ.* vel deportatio *§. 8. J. de publ. jud.* quæ tamen ad pœnam capitis extenditur, pro gravitate admissi criminis *l. 11. pr. eod.* Hodie itidem arbitaria est, *Carpz. d. q. 40. n. 7. § seqq.*

Hic reliquæ interdictorum species percurri possunt, uti 1) *De tab. exhibendis tit. s.* 2) *Ne quid in loco sacro fiat. De locis & itinerib. publicis.* 3) *Ne quid in loco publico &c.* 4) *De loco publico fruendo.* 5) *De via publica* 6) *De via publica & itinere publico resciendo.* 8) *De fluminib. &c.* 9) *Ne quid in fluminib. &c.* 9) *Ne quid in flumine publico navigare liceat.* 11) *De ripa manienda.* 12) *De homine libero exhib.* 13) *Deliber. exhib.* Quæ tamen parùm usûs habent aut eorum loco, Judicis officium nobile implorabitur. Reliqua vero, quæ eod, *L. 43. tit. 18 & seqq.* habentur, uti 1) *De superficieb.* 2) *De itinere aliquaque privato.* 3) *De aqua quotid. & astiv..* 5) *De Ribus.* 6) *De fonte.* 7) *De Cloacis.* 8) *De arbor. cædend. &c.* itemque de aliis servitutibus ac jut bus prædiorum infinitis (tot enim constitui possunt servitutes, quot jura prædiis nostris utilia) ad præmisum *Systema nostrum* referenda sunt.